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Warszawa, 4 października 2018 r. 

BCC PROPONUJE 

 
Projekt rozporządzenia ministra zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie badań lekarskich 

osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców, zgodnie z załączonym 

uzasadnieniem, porządkuje przede wszystkim terminy badań na podstawie skierowania (starosty) i 

odwoławczych w Wojewódzkich Ośrodkach Medycyny Pracy lub we wskazanym ośrodku wyższej 

referencyjności pod rygorem odebrania prawa jazdy.  

Dla świadczeniodawcy wykonującego badania lekarskie, to kolejny projekt zapowiadający przepis 

obowiązujący w pierwszy dzień roboczy po jego uchwaleniu tj. od 1 października 2018 r. Co 

prawda, nie dotyczy procedur wcześniej rozpoczętych, ale wymaga już nowych druków kart 

badania lekarskiego oraz oświadczenia pacjenta.  

 

Niepotrzebnie usuwa się z druku „Oświadczenie pacjenta” – pouczenie o odpowiedzialności karnej z 

art. 233 KK, co dotychczas jednak dyscyplinowało osobę ubiegającą się o ww. uprawnienia co do 

obowiązującej prawdomówności.  

 

Zapis zmienia procedurę badania laryngologicznego, okulistycznego, neurologicznego, co jest 

merytorycznie uzasadnione. WOMP staje się jednostką uprawnioną do badania kierowców 

posiadających orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, co dotyczy również kierujących pojazdami 

badanych na podstawie Kodeksu pracy.  

 

Jednocześnie, w kwestii ww. nowych druków, BCC proponuje wprowadzenie okresu przejściowego 

umożliwiającego świadczeniodawcom przygotowanie i zaopatrzenie w te druki. Jest to konieczne, 

aby umożliwić prawidłową realizację projektowanych zmian.   

 

Kontakt do eksperta: 
 

Wiktor Masłowski 
ekspert BCC ds. służby zdrowia 
tel. 22 32 11 400 
e-mail: wiktor.maslowski@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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